Муниципальное образование «Марьинское сельское поселение»

Юринского муниципального района Республики Марий Эл

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» Юринского муниципального района Республики Марий Эл

          №  5                                                                                          от 10 февраля 2017 года

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 15 от 30.03.2015г

«Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля и надзора в границах
 муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
Администрация муниципального образования «Марьинское сельское поселение»
 п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Марьинское сельское поселение» № 15 от 30.03.2015г «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля и надзора в границах муниципального образования «Марьинское сельское поселение»   (далее – Постановление, Регламент)
следующие изменения и дополнения:

1.1. В наименовании, пункте 1 Постановления, наименовании, пункте 2.1 Регламента  слова «и надзора» исключить.
1.2. В пункте 1.1., абзаце 3 пункта 2.4., абзаце 1 пункта 3.2.2., абзаце 1 пункта 3.4.5., пункте 3.3., абзацах 3,5 пункта 3.3.1., абзаце 1 пункта 3.3.6., пункте 4.2. Регламента слова «лесного законодательства» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;
      в подпункте 5 пункта 3.1.2. Регламента слова «обязательные требования и требования, установленные муниципальными правовыми актами» заменить словами «требования, установленные муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

     в абзаце 2 пункта 3.3.1., подпункте 1 пункта 3.3.2. Регламента слова «обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

     в подпункте 1 пункта 4.3. (1) Регламента слова «обязательных требований и  требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл»;

1.3. В абзаце 2 пункта 1.2. Регламента после слова «субъектов Российской Федерации»,  «субъекта Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл».

1.4. Абзац 3 пункта 1.2. Регламента после слов «проведению их исследований, испытаний,» дополнить словами «плановых (рейдовых) осмотров, обследований особо охраняемых природных территорий, лесных участков, охотничьих угодий, земельных участков, акваторий водоемов, транспортных средств в процессе их эксплуатации,»;
    в данном абзаце слова «органа государственного контроля (надзора) либо» исключить, слова «обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл».

1.5  В абзаце 4 пункта 1.2. Регламента слова «обязательным требованиям и требованиям, установленным муниципальными правовыми актами» заменить словами «требованиям, установленным муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл».
     1.6. В наименовании раздела 2, пунктах 2.3., 2.4., 2.5., 2.6. Регламента слово «предоставления» заменить словом «исполнения», в пункте 2.2. Регламента слово «предоставляющего» заменить словом «исполняющего», в пункте 2.7. Регламента слово «предоставлении» заменить словом «исполнении».
     1.7. Пункты 2.2., 2.8.8., Регламента после слова «Главой» дополнить словом «Администрации».

     1.8. Пункт 2.3. Регламента дополнить абзацем 5 следующего содержания:

   «Настоящий Административный регламент.».

     1.9. В абзаце 2 пункта 2.7.2. Регламента слова «органами муниципального контроля или государственного контроля (надзора)» заменить словами «органом муниципального контроля».
    1.10.   Пункт 2.8.3. Регламента дополнить предложением следующего содержания: «Продолжительность рабочего дня, непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.».

      1.11. В пункте 2.8.4. Регламента  слово «осуществления» заменить словом «исполнения».
     1.12. В абзаце 1 раздела 3 Регламента слово «услуга» заменить словом функция».
     1.13. Подпункт 1 пункта 3.1.2. Регламента дополнить словами «, а также вид (виды) муниципального контроля».

     1.14. В подпункте 3 пункта 3.1.2., подпункте 1 пункта 3.1.5. Регламента слова «или места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими деятельности» заменить словами «или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».
     1.15.  Подпункт 5 пункта 3.1.2. Регламента изложить в новой редакции:                              «5) правовые основания проведения проверки: подлежащие проверке требования, в том числе реквизиты проверочного листа (списка контрольных вопросов), если при проведении плановой проверки должен быть использован проверочный лист (список контрольных вопросов), иные сведения, если это предусмотрено типовой формой распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля;».
     1.16. В пункте 3.1.5. Регламента слово «утвержденный» заменить словами «разрабатываемый и утверждаемый».
     1.17. Абзац 4  пункта 3.2.4. Регламента изложить в новой редакции:

«- о проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются  органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения  руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты  юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».

     1.18. Пункт 3.3.2 Регламента изложить в новой редакции:                                                  «3.3.2. Основанием для проведения внеплановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей является:

  1)истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения требований по использованию земель;

  2) поступление в орган муниципального контроля заявления от юридического лица или индивидуального предпринимателя о предоставлении правового статуса, специального разрешения (лицензии) на право осуществления отдельных видов деятельности или разрешения (согласования) на осуществление иных юридически значимых действий, если проведение соответствующей внеплановой проверки юридического лица,  индивидуального предпринимателя предусмотрено правилами предоставления правового статуса, специального разрешения (лицензии), выдачи разрешения (согласования);

 3)мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в орган муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным предметам и музейным коллекциям, включенным в состав Музейного фонда Российской Федерации, особо ценным, в том числе уникальным, документам Архивного фонда Российской Федерации, документам, имеющим особое историческое, научное, культурное значение, входящим в состав национального библиотечного фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

         в) нарушение прав потребителей (в случае обращения в орган, осуществляющий  федеральный государственный надзор в области защиты прав потребителей, граждан, права которых нарушены, при условии, что заявитель обращался за защитой (восстановлением) своих нарушенных прав к юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю и такое обращение не было рассмотрено либо требования заявителя не были удовлетворены.».
      1.19. Абзац  9 пункта 3.3.5. Регламента после слов «внеплановой проверки» дополнить словами «, любым доступным способом, в том числе посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью.».
     1.20. Абзац 4 пункта 3.3.5. Регламента исключить.
      1.21. Пункты 3.3.9., 3.3.10., 3.3.12. Регламента после слов «окружающей среде,» дополнить словами «объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации,».
     1.22. Пункт 3.4.3. Регламента дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:

«8) При проведении выездной проверки запрещается требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, которые были представлены ими в ходе проведения документарной проверки.                   9) В случае, если проведение плановой или внеплановой выездной проверки оказалось невозможным в связи с отсутствием индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, либо в связи с фактическим неосуществлением деятельности юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, либо в связи с иными действиями (бездействием) индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, руководителя или иного должностного лица юридического лица, повлекшими невозможность проведения проверки, должностное лицо органа муниципального контроля составляет акт о невозможности проведения соответствующей проверки с указанием причин невозможности ее проведения. В этом случае орган муниципального контроля в течение трех месяцев со дня составления акта о невозможности проведения соответствующей проверки вправе принять решение о проведении в отношении таких юридического лица, индивидуального предпринимателя плановой или внеплановой выездной проверки без внесения плановой проверки в ежегодный план плановых проверок и без предварительного уведомления юридического лица, индивидуального предпринимателя.».

    1.23. Абзац 4 пункта 3.5.2., подпункт 3 пункта 4.3. Регламента после слова «Главы» дополнить словом «Администрации».
     1.24. Пункт 3.5.3., подпункт 6 пункта 4.3. Регламента после слов «физическому лицу» дополнить словами «, его уполномоченному представителю».
     1.25. В абзаце 2 пункта 3.6.1. Регламента слова «земельного законодательства» заменить словами «требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл».

     1.26. В пункте 4.1. Регламента  слова «земельного контроля за соблюдение лесного законодательства» заменить словами «лесного контроля за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также федеральными законами, законами Республики Марий Эл».

     1.27. Пункты 4.3.(2) -4.8. Регламента считать пунктами 4.4. – 4.9. соответственно.
    1.28. Пункт 4.3.(1) Регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания:        «8) учитывать при определении мер, принимаемых по фактам выявленных нарушений, соответствие указанных мер тяжести нарушений, их потенциальной опасности для жизни, здоровья людей, для животных, растений, окружающей среды, объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, для возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также не допускать необоснованное ограничение прав и законных интересов граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц;».
    1.29. В пункте 5.1. Регламента слово «Дубровского» заменить словом «Марьинского», слова «в вышестоящие органы» исключить.
   1.30. В подпунктах 3,4,5,6 пункта 5.3., абзаце 9 пункта 5.4. Регламента  слова «субъектов Российской Федерации» заменить словами «Республики Марий Эл».
    1.31. В абзаце 1 пункта 5.4. Регламента слова «органов государственной власти субъектов Российской Федерации и их должностных лиц, государственных гражданских служащих органов государственной власти субъектов Российской Федерации, а также», «соответственно нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации и» исключить.                                                                                                                                                 В абзаце 6 пункта 5.4. Регламента слова «, органа, исполняющего муниципальную функцию,» исключить.                                                                                                                       В абзаце 7 пункта 5.4. Регламента слова «, либо в орган, исполняющего муниципальную функцию,» исключить.

     1.32. Приложение № 1 Регламента дополнить текстом следующего содержания: «Администрация не работает в праздничные выходные дни. Продолжительность рабочего дня непосредственно предшествующего нерабочему праздничному дню, уменьшается на один час.».
       2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде администрации

муниципального образования «Марьинское сельское поселение» и разместить на официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район» (страничка  «Марьинское сельское поселение»).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      4.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации муниципального образования                                                                                             «Марьинское сельское поселение»                                                                                         Юринского муниципального района                                                                                           Республики Марий                                                                                          И.В. Ерышев